

V Chyjicích 15. června 2023

Čj. OÚCH 116-7-2023

Počet listů: 2

Výtisk č. 1

Farming s.r.o.

Ing. **[redacted]** – jednatel společnosti

[redacted]

110 00 Praha 1 – Staré Město

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pane inženýre,

odpovídám na vaši žádost ze dne 1. 6. 2023 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Obec Chyjice jste požádal o poskytnutí informací:

1. Zda již byla ukončena „vnitřní“ kontrola činnosti obce Chyjice?
2. Poskytnutí protokolu, zápisu, zprávy či obdobného dokumentu, kde jsou výsledky „vnitřní“ kontroly shrnuty
3. Byla v letech 2022 nebo 2023 zaslána jakákoli předžalobní výzva, výzva k plnění či jakákoli obdobná výzva ze strany obce Chyjice (ať už přímo nebo prostřednictvím právního zástupce), kterékoli osobě, která v minulosti působila či působí do současnosti ve vedení obce Chyjice nebo jako jakýkoli její pracovník / zaměstnanec či v jakékoli funkci? Pokud ano, žádáme o poskytnutí této výzvy.
4. Žádáme o poskytnutí rezignačního dopisu či obdobného dokumenty, kterým rezignovala v roce 2023 paní starostka Medvedřová
5. Jaký byl důvod pro rezignaci paní starostky Medvedřové
6. Jaká byla přijata opatření obcí na základě zjištění Státního archivu, který prováděl kontrolu?
7. U které konkrétní úřední osoby je dovozena odpovědnost za pochybení, která zjistil Státní archiv

K výše uvedenému uvádím:

1. Vnitřní kontrola nebyla dosud ukončena.
2. S ohledem na neukončení kontroly nebyl žádný související dokument s kontrolními zjištěními vytvořen, tudíž ho nelze poskytnout.
3. Ze strany obce Chyjice ani jejího právního zástupce nebyla v letech 2022 a 2023 zaslána žádná předžalobní výzva, výzva k plnění či jakákoliv jiná obdobná výzva osobě, která v minulosti působila či do současnosti působí ve vedení obce Chyjice, nebo pracovníku, zaměstnanci obce, ani jiné osobě ve funkci.
4. Rezignační dokument posíláme v příloze č. 1
5. Důvod rezignace starostky Bc. Romany Medvedřové nebyl přesně specifikován. Z proslovu ovšem vyplývá, že rezignuje kvůli neshodám mezi zastupiteli, viz zápis ze 4.ZO obce Chyjice, který je veřejně dostupný na stránkách obce: www.chyjice.cz.
6. Přijat byl spisový a skartační řád obecního úřadu Chyjice, evidence razítek a evidence o výpůjčkách ze spisovny. Na přijetí dalších nápravných opatření má obec Chyjice následujících 39 dní.
7. V minulosti nebyla přijata vnitřní směrnice vedení spisového a skartačního řádu, která by pověřovala jakoukoli osobu vedením spisové a skartační služby, proto zůstala odpovědnost za

Obec Chyjice
Chyjice 54, 506 01 Jičín
IČO: 00578355

vedení spisové a skartační služby, potažmo odpovědnost za pochybení v této činnosti na starostovi obce.

S pozdravem,

Romana
Medved'ová
Bc. Romana Medved'ová
Starostka

Digitálně podepsal
Romana Medved'ová
Datum: 2023.06.15
22:11:53 +02'00'